MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA – UFPB

E D I T A L  D E  R E S U L T A D O  D O  P R O C E D I M E N T O  D E  H E T E R O I D E N T I F I C A Ç Ã O
D O S  C A N D I D A T O S  N E G R O S

C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N º  1 2 2 / 2 0 1 8

A Magnífica Reitora da Universidade Federal da Paraíba – UFPB, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas neste Edital, seus anexos e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE RESULTADO
DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS NEGROS, para o CONCURSO PÚBLICO aberto
pelo Edital nº 122/2018, conforme as seguintes disposições:

Art. 1º  Fica divulgado no  ANEXO I deste Edital,  o  Resultado do Procedimento de Heteroidentificação dos Candidatos
Negros,  realizado no dia  02/06/2019,  dos  candidatos  convocados  pelo Edital  de  Convocação  para  o  Procedimento  de
Heteroidentificação dos Candidatos Negros, divulgado em 22/05/2019 no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br.

Art. 2º Fica divulgada no ANEXO II deste Edital, a descrição dos membros da comissão de heteroidentificação, resguardos o
sigilo dos nomes dos mesmos, em conformidade com a Portaria Normativa nº 4, de 6 de abril de 2018.

Art.  3 Quanto ao resultado divulgado caberá interposição de recurso,  que deverá ser  protocolado em formulário próprio,
disponível no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br no período da 0h00min do dia 11/06/2019 até as 23h59min do
dia 12/06/2019, observado o horário oficial de Brasília – DF.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

João Pessoa/PB, 10 de junho de 2019.

Margareth de Fátima Formiga Melo Diniz
Reitora da Universidade Federal da Paraíba - UFPB

Edital de Resultado do Procedimento de Heteroidentificação dos Candidatos Negros – Edital de Abertura nº 122/2018 – UFPB Página 1 de 1